

EMEF RUI POESTER PEIXOTO - Reforma e Pintura Geral
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - Valores em reais

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTID.	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M.O.	TOTAL M.O.	UN. TOTAL	TOTAL ITEM	TOTAL C/BDI
1	Remoção de divisória	m²	19,50	0,00	0,00	6,05	117,98	6,05	117,98	135,67
2	Remoção/recolocação assoalho e aplicação de resina	m²	130,50	8,02	1.046,61	53,79	7.019,60	61,81	8.066,21	9.276,14
3	Substituição de portas	unid	7,00	488,51	3.419,57	76,79	537,53	565,30	3.957,10	4.550,67
4	Substituição de janelas	m²	10,08	686,00	6.914,88	93,20	939,46	779,20	7.854,34	9.032,49
5	Refixação de grade	unid	1,00	26,20	26,20	45,40	45,40	71,60	71,60	82,34
6	Pavimentação do pátio	m²	320,00	24,50	7.840,00	8,36	2.675,20	32,86	10.515,20	12.092,48
7	Pintura geral									
7.1	Acrílica semibrilho	m²	5.960,58	2,95	17.583,71	5,11	30.458,56	8,06	48.042,27	55.248,62
7.2	Esmalte	m²	624,16	4,19	2.615,23	6,48	8,00	10,67	6.659,79	7.658,76
8	Revestimento cerâmico	m²	144,83	25,70	3.722,13	6,69	968,91	32,39	4.691,04	5.394,70
9	Infiltração no piso da Circulação									
9.1	Impermeabilização	m²	28,86	5,33	153,82	3,69	106,49	9,02	260,32	299,36
9.2	Cerâmica	m²	28,86	27,75	800,87	26,65	769,12	54,40	1.569,98	1.805,48
10	Limpeza da obra	m²	1.626,60	0,20	325,32	0,33	536,78	0,53	862,10	991,41
TOTAL					44.448,34		44.183,02		92.667,92	106.568,11
TOTAL COM B. D. I. (15 %)					51.115,59		50.810,48		106.568,11	

29.05.2010 - Encargos Sociais: 177,61 % - B. D. I.: 15 %

A descrição de cada item desta Planilha está no Memorial Descritivo da Obra, com mesma numeração

Arq. Artur F. A. Colembergue